



## SERVIÇO DE LUTO PAZ ETERNA LTDA

CNPJ: 10.820.781/0001-14

RUA BELÉM, 128ª – JARDIM PRIMAVERA – CEP: 68633-000 – DOM ELISEU – PA

FONE : 94 98128-7566/ 991721740

Ao Departamento de Cotação de Preços

Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão - MA

Proposta de Preços

### SERVIÇO FÚNEBRE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID/KM	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto.	UND	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
2	Higienização simples do falecido, com preparação do corpo infantil.	UND	20	R\$ 202,00	R\$ 4.040,00
3	Translado do corpo, municipal, interestadual (km rodados)	KM	15000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
4	Urna funerária simples adulto de 1,90m de comprimento e 0,60 de largura.	UND	20	R\$ 1.060,00	R\$ 21.200,00
5	Urna funerária simples adulto (fora de medida) de 2,10m de comprimento 0,60 de largura.	UND	10	R\$ 1.130,00	R\$ 11.300,00
6	Urna funerária simples infantil de 1,20 de comprimento e 0,60	UND	20	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00
7	Vestimenta ( mortalha) adulto para defunto de 0 a 10 anos.	UND	20	R\$ 223,00	R\$ 4.460,00
8	Vestimenta (mortalha ) infantil para defunto de 0 a 10 anos	UND	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00



**SERVIÇO DE LUTO PAZ ETERNA LTDA**

CNPJ: 10.820.781/0001-14

RUA BELÉM, 128ª – JARDIM PRIMAVERA – CEP: 68633-000 – DOM ELISEU – PA


FONE : 94 98128-7566/ 991721740

9	Ornamentação com flores artificiais de papel para falecido adulto.	UND	30	R\$ 239,00	R\$ 7.170,00
10	Ornamentação com flores artificiais de papel para falecido infantil.	UND	20	R\$ 218,00	R\$ 4.360,00
11	Formol- tanatoplaxia- aplicação de produtos químicos para conservação de corpos maneira bem menos agressiva e mais eficaz até 72hs.	UND	20	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00
12	Coroa de flor artificial	UND	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
13	Assistência cerimonial (2 cp de café, 2 cp de açúcar, 2 lt de leite, 2 pc de copos descartáveis para agua e 2 pc para café, 15 cadeiras para velório, garrafas para café chá e leite, tenda na residência e tenta no cemitério 48 copos de agua mineral.	UND	30	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
					<b>VALOR TOTAL: 126.810,00</b>

O valor total desta planilha é de R\$ 119.010,00 (cento e vinte seis mil e oitocentos e dez reais).

Dom Eliseu –PA, 17 de março de 2021.

**10.820.781/0001-14**  
SERVIÇO DE LUTO PAZ ETERNA LTDA  
RUA BELEM, 128 A  
BAIRRO - JARDIM PRIMAVERA  
Cep. 68.633-000  
DOM ELIZEU PA

  
SERVIÇO DE LUTO PAZ ETERNA  
CNPJ: 10.820.781/0001-14  
SAMUEL LIMA SILVA  
CPF: 706.087.253-15



**PLANO DE ASSISTÊNCIA FAMILIAR**

**Ao Departamento de Cotação de Preços**  
**Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão - MA**  
**Proposta de Preços**

Segue abaixo os itens do orçamento de preços



<b>SERVIÇO FÚNEBRE</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID/KM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	Higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto.	UND	20	R\$ 183,00	R\$ 3.660,00
2	Higienização simples do falecido, com preparação do corpo infantil.	UND	20	R\$ 183,00	R\$ 3.660,00
3	Translado do corpo, municipal, interestadual (km rodados)	KM	15000	R\$ 2,88	R\$ 43.200,00
4	Urna funerária simples adulto de 1,90m de comprimento e 0,60 de largura.	UND	20	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
5	Urna funerária simples adulto (fora de medida) de 2,10m de comprimento 0,60 de largura.	UND	10	R\$ 1.263,00	R\$ 12.630,00
6	Urna funerária simples infantil de 1,20 de comprimento e 0,60	UND	20	R\$ 486,00	R\$ 9.720,00
7	Vestimenta ( mortalha) adulto para defunto de 0 a 10 anos.	UND	20	R\$ 346,00	R\$ 6.920,00
8	Vestimenta (mortalha ) infantil para defunto de 0 a 10 anos	UND	20	R\$ 218,00	R\$ 4.360,00
9	Ornamentação com flores artificiais de papel para falecido adulto.	UND	30	R\$ 263,00	R\$ 7.890,00
10	Ornamentação com flores artificiais de papel para falecido infantil.	UND	20	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00

**PLANO DE ASSISTÊNCIA FAMILIAR**

11	Formol- tanatoplaxia- aplicação de produtos químicos para conservação de corpos maneira bem menos agressiva e mais eficaz até 72hs.	UND	20	R\$ 411,00	R\$ 8.222,00
12	Coroa de flor artificial	UND	30	R\$ 238,20	R\$ 7.146,00
13	Assistência cerimonial (2 cp de café, 2 cp de açúcar, 2 lt de leite, 2 pc de copos descartáveis para agua e 2 pc para café, 15 cadeiras para velório, garrafas para café chá e leite, tenda na residência e tenta no cemitério 48 copos de agua mineral.	UND	30	R\$ 416,00	R\$ 12.480,00
					<b>VALOR TOTAL: 145.268,00</b>

O valor total desta planilha é de R\$ 145.268,00 (cento e quarenta e cinco mil e duzentos e sessenta e oito reais ).

Nova Ipixuna - PA, 17 de março de 2021.

*Raimundo Ionei Bandeira Xavier*

**BANDEIRA & SANTOS SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA**

**CNPJ: 28.481.765/0001-00**

**RAIMUNDO IONEI BANDEIRA XAVIER**

**CPF: 013.217.563-05**

**28.481.765/0001-00**  
**Bandeira e Santos**  
**Serviços Funerários LTDA**  
Av. Tocantins, nº09  
Bairro Centro. CEP:68585-000  
Nova Ipixuna - PA





MS LIMA FUNERÁRIA CNPJ: 02.411.862/0001-35  
 RUA 15 DE NOVEMBRO, 689 – CENTRO – AÇAILÂNDIA MA  
 FONES: 99 3538-3100 / 99 3592-6019 – CEL: 99 99133-9160 / 99 99145-0745



**Ao Departamento de Cotação de Preços**  
**Prefeitura Municipal São Francisco do Brejão – MA**

**Proposta de Preços**

SERVIÇO FÚNEBRE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID/KM	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto.	UND	20	R\$ 178,00	R\$ 3.560,00
2	Higienização simples do falecido, com preparação do corpo infantil.	UND	20	R\$ 161,00	R\$ 3.220,00
3	Translado do corpo, municipal, interestadual (km rodados)	KM	15000	R\$ 1,88	R\$ 28.200,00
4	Urna funerária simples adulto de 1,90m de comprimento e 0,60 de largura.	UND	20	R\$ 983,00	R\$ 19.660,00
5	Urna funerária simples adulto (fora de medida) de 2,10m de comprimento 0,60 de largura.	UND	10	R\$ 1.163,00	R\$ 11.630,00
6	Urna funerária simples infantil de 1,20 de comprimento e 0,60	UND	20	R\$ 403,00	R\$ 8.060,00
7	Vestimenta ( mortalha ) adulto para defunto de 0 a 10 anos.	UND	20	R\$ 296,00	R\$ 5.920,00
8	Vestimenta ( mortalha ) infantil para defunto de 0 a 10 anos	UND	20	R\$ 191,00	R\$ 3.820,00

**MS LIMA FUNERÁRIA CNPJ: 02.411.862/0001-35**  
**RUA 15 DE NOVEMBRO, 689 – CENTRO – AÇAILÂNDIA MA**  
**FONES: 99 3538-3100 / 99 3592-6019 – CEL: 99 99133-9160 / 99 99145-0745**



9	Ornamentação com flores artificiais de papel para falecido adulto.	UND	30	R\$ 201,00	R\$ 6.030,00
10	Ornamentação com flores artificiais de papel para falecido infantil.	UND	20	R\$ 191,00	R\$ 3.820,00
11	Formol- tanatoplaxia- aplicação de produtos químicos para conservação de corpos maneira bem menos agressiva e mais eficaz até 72hs.	UND	20	R\$ 386,00	R\$ 7.720,00
12	Coroa de flor artificial	UND	30	R\$ 218,00	R\$ 6.540,00
13	Assistência cerimonial (2 cp de café, 2 cp de açúcar, 2 lt de leite, 2 pc de copos descartáveis para água e 2 pc para café, 15 cadeiras para velório, garrafas para café chá e leite, tenda na residência e tenda no cemitério 48 copos de água mineral.	UND	30	R\$ 361,00	R\$ 10.830,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>119.010,00</b>

O valor total desta planilha é de R\$ 119.010,00 (cento e dezenove mil e dois reais).

Açailândia – MA, 17 de março de 2021.

*Mirian da Silva Lima*

**MS LIMA FUNERÁRIA**  
**CNPJ: 02.411.862/0001-32**  
**MIRIAN DA SILVA LIMA**  
**CPF: 829.237.793-04**

**MS LIMA FUNERÁRIA**  
**CNPJ: 02.411.862/0001-32**  
**RUA: 15 DE NOVEMBRO, 689**  
**CENTRO AÇAILÂNDIA-MA**